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UROCZYSTE OBCHODY ŚWIĄT 
OGÓLNOPOLSKIEGO ODDZIAŁU KOŁOMYJAN „POKUCIE” we WROCŁAWIU 

 
Ogólnopolski Oddział Kołomyjan „Pokucie” we Wrocławiu, działający w strukturach 

Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich, z okazji obchodzonej w 2021 roku 
30. rocznicy działalności, podjął decyzję o wykonaniu sztandaru nawiązującego między innymi do 
tradycji 49 Huculskiego Pułku Strzelców i I dyonu/11 Karpackiego Pułku Artylerii Lekkiej, wchodzących 
w okresie II Rzeczypospolitej Polskiej w skład Garnizonu Kołomyja na Pokuciu. Zbiegło się to z 100. 
rocznicą przybycia 49 Pułku Piechoty (od 1938 r. 49 HPS) do Kołomyi, który w roku 1920 brał udział w 
wojnie polsko-bolszewickiej na froncie południowo-wschodnim i w obronie Warszawy.  
Pułk w 1939 r. wyruszył z Kołomyi  na wojnę z Niemcami , i za walki pod Lwowem został odznaczony 
wraz z 11 KPAL, Srebrnym Krzyżem Orderu Virtuti Militari, co zostało uwiecznione na naszym 
sztandarze na dolnym ramieniu krzyża kawalerskiego umieszczonego na jego awersie. 

Rocznice nadania i poświęcenia sztandaru naszego Stowarzyszenia zamierzamy obchodzić jako 
Święto Ogólnopolskiego Oddziału Kołomyjan „Pokucie” uroczyście, każdego roku. Obchodzone Święta 
OOK „Pokucie” będą miały charakter  patriotyczno-wojskowy oraz religijny, zgodnie dewizą Wojska 
Polskiego wyhaftowaną na rewersie naszego sztandaru -  BÓG HONOR OJCZYZNA.  Chcemy  
w nich nawiązywać do rocznic upamiętniających chwałę Oręża Polskiego. 

Podczas ubiegłorocznego Święta nasz Sztandar Ogólnopolskiego Oddziału Kołomyjan 
„Pokucie” we Wrocławiu został uhonorowany przez Zarząd Okręgu Dolnośląskiego Światowego 
Związku Żołnierzy Armii Krajowej Medalem XXX-Lecia Działalności Okręgu Dolnośląskiego ŚZŻ AK – 
WIERNI AKOWSKIEJ PRZYSIĘDZE.  Medal ten został przyznany nam za zasługi w dziedzinie 
rozpowszechniania wiedzy o polskich dziejach, dbałości o bohaterów polskiej historii w tym, tych 
żołnierzy i oficerów Armii Krajowej, którzy pochodzili z Kołomyi i innych miejsc Pokucia.  

W kwietniu 2024 r. Sztandar nasz został uhonorowany za aktywność i zaangażowanie  
w popularyzowaniu w społeczeństwie dziejów narodowych oraz chlubnych tradycji oręża polskiego 
Medalem za Zasługi dla UPUM (Unii Polskich Ugrupowań Monarchistycznych).  

Nasze stowarzyszenie zgodnie ze swoim statutowym obowiązkiem chce chwałę wspaniałych 
jednostek wojskowych i ich bohaterskich synów pochodzących z Kołomyi i Pokucia upamiętniać, 
szczególnie tych poległych na „Polu Chwały”, których wspominamy podczas uroczystości w naszym 
Apelu Pamięci. Upamiętniamy również mieszkańców Kołomyi i Pokucia poległych w wojnach  
XX wieku z odniesionych ran oraz zaginionych i pomordowanych w latach 1939-45, a także 
pochowanych w przeszłości na Ziemi Pokuckiej oraz zmarłych zesłańców Sybiru. 

Tegoroczne Święto OOK „Pokucie” obchodzimy w sobotę 5 października 2024 rozpoczynając 
je Mszą św. w kościele pw. św. Bonifacego we Wrocławiu przy pl. Stanisława Staszica 4.  
Program uroczystości  w załączeniu.  
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